
若者の集まる場所に関して 

【ご意見】（令和６年 10月９日受付） 

 

公園などを作って貰えるのはありがたいのですが、夜遅く

まで遊べなかったり、20 代過ぎた人が遊べるような設備が

無かったりと千曲市は娯楽が少ないです。カラオケなどの娯

楽施設はありますが外で体を動かして遊べるような場所が

少ないです。 

若いのが数人集まると夜中はうるさいなどの問題が発生

すると思うので、少し人里から離れた山の上の方にバスケや

サッカー等でき、トイレなどの衛星設備も完備されている公

園を作って頂きたいです。 
 

このたびは貴重なご意見をいただき、誠にありがとうございます。お寄せいただき

ました内容につきまして、下記のとおりご回答申し上げます。   

【回答】 

 現在、市内には、都市公園が 47 箇所あり、バスケットボールやサッカーができる

公園もありますが、夜間の使用については、近隣の皆さまのご迷惑にならないよう、

ボール等を用いた利用は控えていただくようお願いしております。 

市では地域の要望に基づき、公園の設置場所や整備施設を決定しており、近年は

主に地域の皆さまが日々の暮らしの中で利用できるよう、住宅地などのまちなかに設

置しているのが現状であります。ご要望にあるような施設の設置については、今後の

公園づくりの参考にさせていただき、住宅地から離れた既存の公園や公共施設を含

めて検討してまいります。 

 

 担当課 都市計画課 


